
�

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

�

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   26  del  21.03.2011 Determinazione n. 131  del  25.03.2011 

OGGETTO:    Emolumenti stipendiali  del mese di marzo 2011 al personale dipendente dell’Istituto 

comprensivi degli oneri riflessi a carico dell’Ente. Liquidazione e pagamento. 

L’anno duemilaundici il giorno ventuno  del mese di  marzo nel proprio Ufficio. 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Vista la Legge Regionale 28.12.1994, n.36; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n.165; 
Vista la Deliberazione D.G. n.425 del 5.10.2010; 

 
IL DIRIGENTE 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
 
 
Visti i vigenti Contratti Nazionali di Lavoro del 31.7.2009, per l’Area del Comparto Sanità e del 6.5.2010 per il 
personale dell’Area della Dirigenza Medica, del ruolo Sanitario, professionale e Amministrativo; 

 
Vista la deliberazione n.38/2010 di Bilancio di previsione di spesa per emolumenti al personale dipendente per 
l’anno 2010 e precedenti; 

 
Visto che, relativamente alla previsione di spesa per l’anno 2011, è in corso di elaborazione la quantificazione 
della stessa e il relativo provvedimento amministrativo; 

 
Vista la deliberazione n.70 del 25/02/2010 con la quale è stato disposto di “congelare il salario di Retribuzione di 
Posizione – Minima Unificate e Variabile Aziendale, complessivamente ad oggi corrisposto a tutto il personale 
Dirigente”; 
  
Visto che, in uno con gli stipendi del mese di marzo 2011, occorre provvedere alla liquidazione e pagamento degli 
emolumenti lordi, comprensivi di: 

- indennità accessorie relative al precedente mese di febbraio 2011 e conguagli 2010; 
- compensi per retribuzione di risultato al personale della dirigenza e per incentivi alla produttività al 

personale del comparto relativi all’anno 2010, corrisposti  a titolo di conguaglio dei corrispondenti fondi; 
- applicazione determinazione  nn.24 AGRU/2011 per compensi comitato etico; 
- applicazione deliberazioni nn.89/2011-ferie non godute e 99/2011-integrazione delibera 517/2010; 
- attività di perizie e consulenze di cui alle note AGRF prot. nn.2710, 2713, 3258 e 3260/2011; 

 
nei totali più sotto elencati e riepilogati, distintamente per ruolo e voci retributive, negli allegati prospetti  da 1 a 
9, parte integrante della presente determinazione; 
             

                      

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������

�

�����

 



DIRIGENZA 
MEDICA

DIRIGENZA    
S.P.T.A. CO MPARTO TO TALI

COMPETENZE FISSE 475.289,77      84.882,33         578.259,47           1.138.431,57   
VARIAB. ACCESSORIE 159.146,81      73.822,24         149.461,58           382.430,63      
VARIE ED EVENTUALI 9.771,83          3.892,90           3.942,47               17.607,20        

TO TALE LO RDO 644.208,41      162.597,47       731.663,52           1.538.469,40   
ONERI A C/ENTE 220.524,43      54.692,08         254.679,33           529.895,84      

TO TALE GENERALE 864.732,84      217.289,55       986.342,85           2.068.365,24   
 

 

D E T E R M I N A 
1) di liquidare, salvo conguaglio, negli importi  analiticamente riportati negli allegati prospetti  da 1 a 9, parte 

integrante della presente determinazione, la spesa in favore del personale dipendente per emolumenti 
stipendiali del mese di febbraio 2011 nelle voci fisse, variabili e relativi oneri contributivi a carico dell’Ente di 
cui in narrativa;  

2) di imputare la spesa alle corrispondenti voci di costo del Bilancio 2010 e del predisponendo Bilancio 2011; 

3) di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Economico-finanziaria  per quanto di 
competenza. 

4) La  presente  determinazione  è  pubblicata  sul  sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge Regionale del 
31.12.97,  n.40. 

 
I responsabili del procedimento L.241/1990 

f.to: Silvana De Bello 
f.to: Francesca Gambacorta 

 
Il Direttore 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Dott. Claudio Guerra 

 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II” per 5 giorni consecutivi 

dal  25.03.2011   al   in corso 
 

Bari,    25.03.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


